
Nová legislativní úprava vydávání Osvědčení o registraci vozidla v ČR platná od 01.01.2024 

 

Dne 1.1.2024 vešla v platnost úprava českého zákona 56/2001 Sb. o podmínkách provozu vozidel na 
pozemních komunikacích týkající se registračních dokladů vozidel vydávaných v ČR. 

− Dnem 01.01.2024 bylo zrušeno vydávání nových Osvědčení o registraci vozidla část II (technický 
průkaz). Místo dosavadních dvou dokladů je vozidlům vydáván pouze jeden doklad, a to Osvědčení 
o registraci vozidla (dále jen ORV). Změna současně zvyšuje počet jednotlivých položek uvedených 
na osvědčení a zavádí jeho novou podobu (viz příloha 1). 

− Potřebné technické údaje o vozidle, které nejsou uvedeny na ORV lze dohledat na webové stránce 
Datová kostka (dataovozidlech.cz) – oddíl Vyhledání vozidla (pouze v českém jazyce). 

− Možné situace při přeregistraci vozidel registrovaných v ČR: 
 

A. Vozidlo registrované v České republice po datu 01.01.2024 a následně odhlášené z českého 
registru silničních vozidel je vybaveno pouze 1 ORV a  registrační značku s omezenou platností 
pro vývoz do jiného státu (vzor viz příloha 4). 

Při podání žádosti o přeregistraci v zahraničí majitel vozidla předloží pouze nové ORV a 
registrační značku s omezenou platností pro vývoz do jiného státu. 

B. V případě vývozu vozidla registrované po datu 01.01.2024 bez ukončení registrace v českém 
registru silničních vozidel (podle směrnice 1999/37) je vozidlo vybaveno pouze 1 ORV 
a  registrační značkou vydanou registračním úřadem. 

Při podání žádosti o přeregistraci v zahraničí majitel vozidla musí předložit ORV a českou 
registrační značku. 

C. V případě odhlášení vozidla registrovaného před datem 01.01.2024 z českého registru 
silničních vozidel český registrační úřad odebere jak původní osvědčení o registraci vozidla (tj. 
ORV I a ORV II.-vzory v příloze 2 a 3 /vydaná straší ORV I a ORV II rovněž zůstávají platná/), tak 
původní registrační značku a vydají nové ORV a registrační značku s omezenou platností pro 
vývoz do jiného státu. 

Při podání žádosti o přeregistraci v zahraničí majitel vozidla předloží pouze nové ORV a 
registrační značku s omezenou platností pro vývoz do jiného státu. 

D. V případě vývozu vozidla registrované před datem 01.01.2024 bez ukončení registrace v 
českém registru silničních vozidel (podle směrnice 1999/37) je majitel vozidla povinen předložit 
obě české osvědčení o registraci vozidla (ORV I a ORV II) a českou registrační značku. 

https://www.dataovozidlech.cz/otevrenaData/vypisy


Příloha 1 

  

 



Příloha 2 

  



Příloha 3 

   



Příloha 4 

 

 


